a) v spojení s § 4, § 5, § 6 a § 9 VZN a podľa Uznesenia Mestského 
zastupiteľstva mesta Martin č. 114/22 zo dňa 26. 05. 2022, poskytuje z rozpočtu mesta 
Martin na rok 2022 (položka č. 11. 3 0820 642001 09 01) prijímateľovi finančné 
prostriedky - dotáciu vo výške 1 500,00 EUR, slovom jedentisícpäťsto EUR na účel 
konania podujatia „XII. ročník, Medzinárodný cestovateľský festival - Bez hraníc", 
ktoré sa uskutoční 03. - 05.11. 2022 v meste Martin. 

2. Poskytnutá dotácia je určená výhradne na úhradu oprávnených výdavkov, ktorými sú 
zabezpečenie ubytovania pre prezentujúcich, výroba a tlač propagačných

[...]

Dotácia bude poskytnutá bezhotovostným prevodom z účtu poskytovateľa dotácie na účet 
prijímateľa dotácie, ktorý je uvedený v záhlaví tejto dohody. 

2. V zmysle § 7 ods. 1 VZN poskytovateľ dotácie poskytne prijímateľovi dotácie finančné 
prostriedky - dotáciu vo výške 100 % pridelenej dotácie, t. j. 1 500,00 EUR, slovom -
jedentisícpäťsto EUR v termíne do 28.10. 2022. 

Článok V. 
Práva a povinnosti zmluvných strán 

1. Prijímateľ dotácie 
a) je povinný dodržať dotačné pravidlá, t. j. účel použitia dotácie pod sankciou vrátenia 

dotácie v prípade nedodržania účelu použitia dotácie, uvedený v čl.